2015 年 11 月

お得意様 各位
光 製 薬 株 式 会 社

東京都台東区今戸 2-11-15

新発売のご案内
MRI 用造影剤

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ  5mL「ＳＮ」

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 10mL「ＳＮ」

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 15mL「ＳＮ」

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 20mL「ＳＮ」

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、上記製品上記製品上記製品上記製品（製造販売元：シオノケミカル株式会社）につきまして、2015 年 12 月 1 日より

光製薬株式会社が販売する事になりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

尚、弊社で販売中の ガドペンテトガドペンテトガドペンテトガドペンテト酸酸酸酸メグルミンメグルミンメグルミンメグルミン静注液静注液静注液静注液 37.1437.1437.1437.14％％％％シリンジシリンジシリンジシリンジ 5555mLmLmLmL「「「「DKDKDKDK」」」」・ガドペンテト・ガドペンテト・ガドペンテト・ガドペンテト酸酸酸酸メグルミンメグルミンメグルミンメグルミン

静注液静注液静注液静注液 37.1437.1437.1437.14％％％％シリンジシリンジシリンジシリンジ 11110000mLmLmLmL「「「「DKDKDKDK」」」」・ガドペンテト・ガドペンテト・ガドペンテト・ガドペンテト酸酸酸酸メグルミンメグルミンメグルミンメグルミン静注液静注液静注液静注液 37.1437.1437.1437.14％％％％シリンジシリンジシリンジシリンジ 15151515mLmLmLmL「「「「DKDKDKDK」」」」・ガドペン・ガドペン・ガドペン・ガドペン

テトテトテトテト酸酸酸酸メグルミンメグルミンメグルミンメグルミン静注液静注液静注液静注液 37.1437.1437.1437.14％％％％シリンジシリンジシリンジシリンジ 20202020mLmLmLmL「「「「DKDKDKDK」」」」につきましては、引き続き販売を継続いたしますので、

併せてご案内申し上げます。

 今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■ 発売日

・発売日：2015 年 12 月 1 日【受注開始日：2015 年 11 月 24 日】

■ 製品について

・しばらくの間はマリンクロットジャパン株式会社販売製品の包装箱に弊社のバーコードシールを貼付しました製

品を販売させていただきます。（製品ラベルの変更はございません。）

・その製品がなくなり次第、順次変更品（弊社包装仕様）に切替えさせていただきます。

■ 発売元・製造販売元

 変更前（2015 年 11 月 30 日まで） 変更後（2015 年 12 月 1 日より）

発売元 マリンクロットジャパン株式会社 光製薬株式会社

製造販売元 シオノケミカル株式会社 シオノケミカル株式会社

■ 薬価基準

品名 包装 統一商品コード 薬価基準 包装薬価

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％

シリンジ 5mL「SN」
5 筒 186 74205-3 3,253 円 16,265 円

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％

シリンジ 10mL「SN」
5 筒 186 74206-0 4,785 円 23,925 円

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％

シリンジ 15mL「SN」
5 筒 186 74207-7 5,401 円 27,005 円

ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％

シリンジ 20mL「SN」
5 筒 186 74208-4 6,228 円 31,140 円

裏面もご覧ください

■ 各種コード

・ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 5mL「SN」【現統一商品コード：861 27140-3】

統一商品コード GS1 コード（調剤包装単位） GS1 コード（販売包装単位） HOT コード

186 74205-3 (01)04987186842050 (01)14987186742050 1184938030101

薬価基準収載医薬品コード（厚労省コード） YJ コード レセプト電算コード

7290405G1043 7290405G1043 620008181

・ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 10mL「SN」【現統一商品コード：861 27141-0】

統一商品コード GS1 コード（調剤包装単位） GS1 コード（販売包装単位） HOT コード

186 74206-0 (01)04987186842067 (01)14987186742067 1184945030101

薬価基準収載医薬品コード（厚労省コード） YJ コード レセプト電算コード

7290405A7049 7290405A7049 620008184

・ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 15mL「SN」【現統一商品コード：861 27142-7】

統一商品コード GS1 コード（調剤包装単位） GS1 コード（販売包装単位） HOT コード

186 74207-7 (01)04987186842074 (01)14987186742074 1184952030101

薬価基準収載医薬品コード（厚労省コード） YJ コード レセプト電算コード

7290405A8045 7290405A8045 620008187

・ガドペンテト酸メグルミン静注液 37.14％シリンジ 20mL「SN」【現統一商品コード：861 27143-4】

統一商品コード GS1 コード（調剤包装単位） GS1 コード（販売包装単位） HOT コード

186 74208-4 (01)04987186842081 (01)14987186742081 1184969030101

薬価基準収載医薬品コード（厚労省コード） YJ コード レセプト電算コード

7290405A9041 7290405A9041 620008190

以上